
Práce „Lidový text a grafika“ se zabývá písní jako námětem pro grafickou a knižní tvorbu. V rámci
praktické části DP se autor věnuje výtvarnému řešení originálního zpěvníku, který představuje původní
texty jeho někdejšího hudebního souboru. Při této práci zkoumá střet současných módních a hudebních
trendů s folklórními tradicemi ve svém kraji a klade si otázku o povaze současné lidové písně. Jednou z
odpovědí je jeho autorská kniha. Na základě těchto snah navrhuje také dvě didaktické výtvarné řady. Pro
děti 1. stupně ZŠ je to projekt „Špalíček lidových písní“ a pro děti 2. stupně ZŠ a SŠ nabízí didaktickou
řadu, která se věnuje tematizaci písně v různorodých výtvarných technikách.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

